[image: Герб2]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĔН
АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШĂНУ
20.12.2019 ç. № 1811
Комсомольски ялĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.12.2019 г. № 1811
село Комсомольское

О внесении изменений в постановление администрации Комсомольского района от 07.11.2017 г.  № 607  «О муниципальной программе Комсомольского района Чувашской Республики «Формирование современной городской среды на 2018–2024 годы»

Администрация Комсомольского района  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу Комсомольского района  Чувашской Республики «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением администрации Комсомольского района от 07.11.2017 г. № 607 «О муниципальной программе Комсомольского района Чувашской Республики «Формирование современной городской среды на 2018–2024 годы» (далее – муниципальная программа), следующие изменения:
а) позицию «Объемы бюджетных ассигнований Программы» паспорта муниципальной программы  изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований Программы
	–
	прогнозируемые объемы финансирования мероприятий Программы в 2018-2024 годах составляют 35 152,48669 тыс. рублей, в том числе:
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 35 152,48669 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0  тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0  тыс. рублей;
из них средства:
федерального бюджета – 10 790,28412 тыс. рублей, в том числе:
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 10 790,28412 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,00  тыс. рублей;
в 2024 году – 0,00  тыс. рублей;
республиканского бюджета – 22 866,26443 тыс. рублей, в том числе:
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 22 866,26443 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,00  тыс. рублей;
в 2024 году – 0,00  тыс. рублей;
местного бюджета – 1 220,72063 тыс. рублей, в том числе:
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 1 220,72063 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,00 тыс. рублей;
внебюджетных источников–275,21751тыс. рублей, в том числе:
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 275,21751 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,00 тыс. рублей;
Объемы и источники финансирования муниципальной программы уточняются при формировании консолидированного бюджета Комсомольского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период.»;

б) Раздел V «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Раздел V «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы»
Общий объем финансирования Программы в 2018-2024 годах составляет 35 152,48669 тыс. рублей, в том числе:
в 2018 году – 0,0 тыс.рублей;
в 2019 году – 35 152,48669 тыс.рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс.рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс.рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс.рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс.рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс.рублей.
Объем финансирования Программы за счет средств федерального бюджета составляет 10 790,28412 тыс. рублей, республиканского бюджета Чувашской Республики – 22 866,26443 тыс. рублей, местных бюджетов – 1 220,72063 тыс. рублей, внебюджетных источников – 275,21751 тыс. рублей.»;
в) приложение №3 к муниципальной программе  изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации
Комсомольского района                                                                               А.Н. Осипов

Приложение
к постановлению администрации Комсомольского района от 20.12.2019 г. №1811

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ
за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы Комсомольского района «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы

	Статус
	Наименование Программы (основного мероприятия)
	Код бюджетной классификации
	Источники
финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	целевая статья расходов

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа Комсомольского района
	«Формирование современной городской среды на территории Комсомольского района Чувашской Республики» на 2018-2024 годы
	х
	х
	всего
	0,0
	35152,48669
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	10790,28412
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	22866,26443
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	местные бюджеты
	0,0
	1220,72063
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	275,21751
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	Формирование комфортной городской среды
	х
	х
	всего
	0,0
	10908,0355
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	10790,28412
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	76,48054
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	местные бюджеты
	0,0
	8,49784
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	32,773
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2
	Реализация комплекса мероприятий по благоустройству улиц населенных пунктов, дворовых территорий многоквартирных домов, тротуаров, соединяющих дворовые территории и объекты социально-культурной сферы

	х
	х
	всего
	0,0
	24244,45119
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	22789,78389
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	местные бюджеты
	0,0
	1212,22279
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	242,44451
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3
	Вовлечение заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территорий муниципальных образований
	х
	х
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	местные бюджеты
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

image1.jpeg